considerando também, as conclusões formalmente motivadas no 
Parecer Jurídico, HOMOLOGA e RATIFICA o ATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO,   junto a Alysson Smith da Nóbrega Maia, CNPJ
05.757.137/0001-09,  para  a  Aquisição  de  combustível  para  a
Câmara Municipal de Timbaúba dos Batistas/RN., no valor global
R$ 33.450,00 (Trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais),
ancorado no Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP).

Timbaúba dos Batistas/RN, 22 de agostode 2025.

ERIVONALDO DA SILVA

Presidente